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PASKUTINIAI ĮVYKIAI PASAULYJE
JUNG. TAUTŲ
SPAUDIMAS J RODEZIĄ

Jungtinių Taut. Saugumo Ta­
ryba nutarė įgalioti Angliją blo­
kuoti Rodezijos uostus, kad ne­
būtų pristatomas skystas kuras 
Rodezijos pramonei. Iškėlus šį 
klausimą JT Saugumo Taryba 
balsavo 10, nei vienos valstybės 
atstovai nebalsavo prieš, tik susi­
laikė nuo pasisakymo. Susilai­
kiusių valstybių tarpe yra: Uru­
gvajus, Prancūzija, Bulgarija, S. 
Sąjungą ir Afrikos Mali respu­
blika. Anglijos pasiūlytos sąly­
gos blokavimui buvo priimtos. 
Kai kurios Afrikos valstybės 
pasiūlė imtis net jėgos priemonių 
Rodezijos ministeriui pirminin­
kui pašalinti.
MASKVOJE VYKO 
23-sis KOMUNISTŲ 
PARTIJOS KONGRESAS

Prasidėjęs 23-sis Komunistų 
partijos kongresas susilaukė iš 
užsienio įvairių delegacijų, Peki­
no vyriausybė šį kongresą boiko

tavo. Kada buvo kalbama apie 
sovietų pažangą erdvės tyrinėji­
me, Pekino spauda tai pajuokė.
ATVYKO Į ARGENTINĄ 
JACQUELINE KENNEDY

Balandžio mėn. 5 d. į Ezeizos 
aerodromą atvyko nužudyto S. 
Amerikos prez. John Kennedy 
žmona su savo dviem vaikais 
Caroline ir John praleisti Velykų 
šventes. Ją pakvietė praleisti 
Švenčių savo dvare dr. Miguel 
Angel Carcano. Po trumpų ofi­
cialių vizitų Respublikos prezi­
dentui, su kuriuo drauge pieta­
vo ir kitais valdžios pareigūnais 
dar tą pačią dieną viešnia išvyko 
į Kordobą. Ezeizoje minia žmo­
nių jai sukėlė dideles ovacijas.
VIETNAME BUDISTAI 
PRADĖJO JUDĖJIMĄ 
PRIEŠ KARINĘ VALDŽIĄ

Pietų Vietname Da Nang 
mieste budistai pradėjo propa­
gandą prieš karinę vyriausybę, 
reikalaudami valdžią perleisti ci­
viliniams išrinktiems asmenims.

Prie šio judėjimo prisidėjo taip 
pat ir studentai ir katalikų parti­
jos. Šis judėjimas sudarys nema­
žai sunkumų esančiai vyriausy­
bei.
PRANCŪZIJOJE STREIKŲ 
BANGA PRIEŠ DE GAULLE 
POLITIKĄ

Prancūzijos oro linijų streikas 
jau kiek laiko tęsiasi, prie jo pri­
sideda ir kiti sindikatai. De Gau­
lle yra priešingas algų pakėlimui, 
nors pragyvenimas ten yra žy­
miai pabrangęs.
CEILONO REPUBLIKA 
NEŠVENČIA 
SEKMADIENIO

Pagal naują Ceilano vyriaus/ 
bes potvarkį nuo sausio 1 d. 
nebus daugiau švenčiami sekma­
dieniai. Jų vietoje įvedamos ke­
turios kitos poilsio dienos pagal 
mėnulio keitimąsi. Iš 12 mili­
jonų gyvento jų-budistų, 3 mili­
jonai yra krikščionys, kurie turės 
prisitaikinti prie šio naujo įsta­
tymo. Jiems leidžiama tik dvi 
valandos sekmadienyje atlikti 
savo religines praktikas, o pas­
kui vėl prie darbo. Labai maža« 
skirtumas nuo komunistinio rėži 
tno.

Visoje mūšų lietuviškoje spau­
doje laikas nuo laiko pastebimi 
rašiniai lietuvybės klausimu, kad 
jaunimas nesideda į lietuviškas 
organizacijas, kad jis nesidomi 
lietuviškąja veikla ir t. t. Čia gal 
but tik dalis tiesos apie kurią įvai­
rūs autoriai šiuo klausimu rašo. 
Jaunimas dirba, veikia ir dar 

daug. Paskutinieji Š. Amerikoje 
įvykiai tai svarbūs faktoriai, kur 
tik jaunimas tebuvo pasireiškęs, 
padėdamas vyresniųjų. Štai da­
bar stovime prieš faktą, kur vėl 
jaunimas padarys didelį darbą ir 
įnašą į lietuviškos kilties išlaiky­
mą. Bet vieną turėtų atsiminti 
mūsų senieji buvusieji veikėjai, 
kad jau laikas suprasti, kad ne 
mirtimi užleidi savo vietą jauni­
mui, bet matydamas aktyvesnį ir 
jaunesnių pajėgų jaunimą sto-

PAS MUS. ARGENTINOJE
MALDINGA KELIONĖ
Į LUJAN

Maldinga kelionė į Lujan 
įvyks šiemet balandžio mėn. 17 
dienai Joje ruošiasi dalyvauti 

Šv. Cecilijos chotas, vad. V. Ri- 
mavičiaus. Repeticijos vyksta 
kiekvieną šeštadienį 19 vai. Lie­
tuvių Parapijos salėje. Į šias re­
peticijas kviečiami visi choristai 
kuo skaitlingiausiai dalyvauti. 
Toje kelionėje ruošiasi dalyvauti 
taip pat ir "Atžalynas” su tau­
tiniais rūbais ir vėliavomis, ku­
rie priduos kelionei tautinį at­
spindį.
T. DAUKANTO SUKAKTIS

Velykų Sekmadienį, balandžio 
mėn. 10 dieną sukako 5-ri me­
tai nuo gen. T. Daukanto mir­
ties, kada jis kalbėdamas Kroatų 
Nepriklausomybės šventėje nuo 
širdies smūgio mirė. Jau penkeri 
metai kaip netekome didelio Lie­
tuvos patrioto ir kovotojo už 
Lietuvos laisvę. Dėl jo nuopelnų 
mūsų jaunai valstybei ir jauni­
mui tektų kiek daugiau pasisa­
kyti. Būtų gražu, kad Lietuvių 
kolonija imtųsi iniciatyvos pami­
nėti iškilmingai jo mirties sukak­
tį. Pon. Olga Vitkauskienė jo 
mirties 5-rių metų proga užprašė 
mišias A. Vartų bažnyčioje šių 
m. balandžio mėn. 26 dieną 18 
vai. ir kviečia buvusius jo pažįs­
tamus ir draugus dalyvauti.
GERBIAMIEJI "LAIKO” 
SKAITYTOJAI

Kiekvienas darbas, o ypač 
spaudos, reikalauja daug pasb 
šventimo ir išlaidų. Taip pat ir 
"Laiko” leidimas yra surištas su 
didelėmis išlaidomis, kurios su­

renkamos prenumeratos, skelbi­
mų bei aukų pavidale. Atsilygin­
damas laiku už prenumeratą pa­
lengvinsi spaudos darbą. Nelau­
kite kelių metų dėl apsimokėji­
mo, kai susidaro didelė suma 

tada yra sunkiau ir apsimokėti. 
Mokėdami laiku — nejausite 
sunkumo

"Laiko” admin.
* Dr. Viktoras Pikas išvyko 

į Kordubą. Tenai pagal sutartį 
dirbs miesto ligoninėje skaudu­
lių (tumoro) tyrimo srityje.

* Kun. J. Margis, Aušros 
Vartų parapijos klebonas š. m 
balandžio 4 d. išskrido į Š. 
Ameriką į Provincijos kapitulą, 
kuri prasidės tuojau po Velykų 
Švenčių. Be to aplankys visą ei­
lę miestų ir savo motiną.

Klebonui išleistuves suruošė 
mokyklos mokytojos su Seselė­
mis, Lietuvių Parapijos darbi­
ninkai, "Rambyno” ansamblis, 
skautai. O Verbų sekmadieni 

ant išleistuvinių pietų pasikvie­
tė Jonas ir Katalina Čekanaus­
kai su visa savo šeima, kartu 
dalyvavo ir kun. A. Steigvila. 
Ponai Čekanauskai taip pat pa­
lydėjo kun. J. Margį iki Ezei- 
zo aerodromo, kartu su spaus 
tuvės darbuotuojais: P. Blum- 
bergu, R. Paršeliu, "Laiko” ad­
min. Pijum Gudelevičium, kai- 
kuriomis mokytojomis, Seselė­
mis. Atsisveikinti su klebonu 
atvyko ir J. Mičiudas, p. Blan­
co ir kiti pažįstami.

Kun. J. Margis Š. Ameri­
koje ketina išbūti iki birželio 
mėnesio. Tuo tarpu laikinai 
klebono pareigas eina kun. A 
Steigvila.

"LAIKAS” RUOŠIASI 
STATYTI SPAUSTUVĘ

Jau 18 metų kaip eina kultū­
rinis ir patriotinis laikraštis "Lai­
kas” Argentinoje. Iki šiol spaus 
tuvė turi užėmusi beveik dides­
nę klebonijos dalį. Didėjant pa­
rapijinei veiklai, iškyla patalpų 
klausimas, kuriose galėtų vykti 
veikimas. Todėl reikalinga yira 
tas patalpas paliuosuoti.

Naujos spaustuvės statymo 
reikalas jau seniai buvo jaučia­
mas ir aktualus, bet vis buvo lau­
kiama geresnių laikų bet nesu­
laukdami geresnių, tenka pasi­
tenkinti esamų ir visų bendromis 
jėgomis imtis darbo.

Marijonų Generolas vysk. C 
Sipovičius, kuris neseniai lankėsi 
pas mus Argentinoje liepė ne­
delsiant pradėti statybos darbus, 
pradedant dalimis, kad būtų ga­
lima paskui įrengti geras patal­
pas spaustuvei ir administracijai 
bei redakcijai.

Nauja spaustuvė numatoma 
statyti prie klebonijos galo, žiū­
rint į Mendozos gatvę. Maši­
noms skirta didesnioji salė turės 
būti nemažesnė kaip 12 ant 11 
metrų, kad būtų galima patalpin­
ti mašinas, šalia popierui sande- 
lys, redakcija, administracija ir 
kitos reikalingos sekcijos.

Iš pradžios bus pradėtas sta­
tyti didysis mašinų skyrius išlie- 
jant cimentinius griaučius, pas­
kui einant prie sienų mūrijimo. 
Statybai yra skelbiamas va j lis, 
Prašomi visi mieli tautiečiai pri­
sidėti prie taip reikalingos kul 
tūrinės įstaigos statybos, kuri liks 
kartų kartoms kaip mūsų lietu­
viškas kultūrinis paminklas Ar­
gentinoje. Todėl jau dabar gali­
ma įteikti aukas "Laiko” admi­
nistracijai.

"Laiko” Spaustuvės 
Statybos Komitetas

Kongreso pirm. Alg. Zapareckas

vinti tavo užpakaly, atsisakyk 
nuo visų vadovaujančių pareigų 
ir užleisk naujoms jėgoms. At­
naujinkime visų savo organiza­
cijų veiklą įleisdami į jas aktyvų 
veikiantį jaunimą.

Pasaulio Lietuvių Bendruome­
nės Valdyba turėdama daugelį 
pavyzdžių, ir matydama, kad ge­
riausia lietuvybės išlaikymo prie­
monė yra tarpusavis jaunimo 
bendradarbiavimas. Tas iškilo 
paties jaunimo pastangomis, 
kaip čia Argentinoje, taip ir Š. 
Amerikoje, bei pačioje Europo­
je. Jaunimo pastangomis ir pa­
siūlymu buvo nutarta šaukti Pa­
saulio Lietuvių Jaunimo Kon­
gresą Chicago je, JAV 1966 m. 
birželio 30 — liepos 3 dienomis.

Jaunimo Metai prasidėję Ka­
nados Lietuvių Jaunimo Kon­

gresu, tęsiami viso Pasaulio Jau­
nimo Kongresu. Į šį kongresą 
kviečiami iš viso Pasaulio kraštų 
lietuvių jaunimas, neatsižvel­
giant į jokias ideologines bei po­
litines pažiūras, bei įsitikinimus.

Atvykusieji iš kitų kraštų į šį 
kongresą galės veltui gyventi lie­
tuvių šeimose, kaip mes čia 
praktikuojame Pietų Amerikoje, 
įvairiuose JAV miestuose prade­
dant 1966 m. gegužės mėn. 1 d. 
iki 1966 m. spalių mėn. 1 die­
nos, ir galės dalyvauti Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongrese ir 
jaunimo stovyklose.

Norintieji dalyvauti Jaunimo 
Kongrese privalo užpildyti Pa­
saulio Lietuvių Jaunimo Kongre­
so dalyvio anketą, kuri gaunama 
Argentinos Lietuvių Bendruome­
nės Valdyboje ("Laiko” admi­
nistracijoje) . Ši užpildyta anke­
ta yra persiunčiama Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongreso re­
gistracijai, jaunimo apgyvendini­
mo reikalu. Anketos tvirtinamos 
Bendruomenių bei Jaunimo Me- 

I tams ruošti Komitetų. Gavę an­
ketą tuoj praneša anketos siun­
tėjui raštu apie jos gavimą.

Pasaulio Lietuvių Bendruome­
nė bei Pasaulio Jaunimo Kon- 

i greso Finansų komisija padės pa­
gal turimas išgales tiems, kurie 
bus skiriami atstovauti krašto 
jaunimą kongrese ir negalės ap­
simokėti kelionės. Visos krašto 
organizacijos ar pavieniai asme­
nys prašomi kiek galima prisidė- 

. ti prie jaunimo atstovų pasiun­
timo į Pasaulio Jaunimo Kon­
gresą.

Vykdant Lapkričio 13 į Jung­
tines Taut, jaunimo manifestaci­
jos nutarimą įteikti Jungtinėms 
Tautoms Jaunimo Peticiją, pra­
šant Lietuvai gražinti laisvę ir 
nepriklausomybę visuose kraš­
tuose renkami parašai, prie šio 
darbo turi prisidėti ir mūsų jau­
nimas. Visi lietuviai, kurie dar 
nėra pasirašę į šiuos blankus at- 
likit šią patriotinę pareigą. Pa­
rašų rinkimas tęsiamas iki gegu­
žės mėn. 15 dienos.

Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
kongrese suvažiuos virš 100 at­
stovų iš įvairių pasaulio kraštų. 
Bus atstovaujama: Anglija, Ar­
gentina, Austrija, Australija, 
Belgija, Brazilija, Danija, Itali­
ja, JAV, Kanada, Kolumbija, 
Naujoji Zelandija, Olandija, 
Peru, Prancūzija, Švedija, Uru­
gvajus, Venecuela ir Vokietija.

IV PAD KONGRESO 
PARENGIAMIEJI DARBAI

š. m. balandžio 6 d. Liet. Parapi­
jos patalpose įvyko IV-jo PAL Kon­
greso Vykd. Komiteto ir Komisijų 
pirmininku, bei atstovų susirinki­
mas, kuriame dalyvavo ALOS Tary­
bos pirmin. J. čikštas, Vykd. Komi­
teto pirmin. Z. Juknevičius, vicep. 
J. Mičiudas, Jaunimo Komisijos pir. 
T. Jasinevičius, Meno-Parengimo ir 
Programos pirm. Kv. Runimas, "šv. 
Cecilijos’’ choro dirig. V. Rymavi- 
čius, Liet. Parapijos klebono pavad. 
kun.. A. Steigvila, ‘‘Laiko’’ adm. Pi­
jus Gudelevičius, “Atžalyno’’ muzi­
kos mok. M. čikštaitė, šokią mok. 
Z. Vanagaitė, Sporto komisijos pir. 
J. Petraitis, p. Irene Simanauskienė, 
“Rambyno” vadovė ir kiti.

Pirmoje eilėje apie rengiamą Ru­
dens Vermutą (IV. 30) kongreso 
naudai paimformavo Kv. Runimas, 
kad darbas eina gerai. Liet. Para­
pija rūpinsis produktų supirkimu, 
“Rambynas” — patarnavimu, me­
ninėje dalyje dalyvaus garsieji ma-

labaristai "The Rivers” ir t’Ramby- 
nas”. Trumpai buvo užsiminta ir 
apie antrą parengimą kongreso nau­
dai, kuris įvyks š. m. birželio 4 d. 
Lietuvių Centre su Ponų Survilą 
madų paroda, kurioje bus parodyta 
rūbų modeliai.

T. Jasinevičius padarė trumpą 
pranešimą apie Jaunimo Komisijos 
organizavimą, kuris jau pradėtas ir 
numatyta net kongreso programa. 
Sekantis jaunimo susirinkimas įvyks 
š. m. balandžio 15 d. Parapijoje.

Kun. .A. Steigvila davė kongreso 
pramatytos programos planą, kuris 
vėliau bus dar smulkiau apdirbtas 
ir paskelbtas. J. Petraitis sutiko pa­
sirūpinti suorganizuoti lietuvią jau­
nimo sportininkus. J. Mičiudas taip 
pat sudarys greitu laiku Svečią 
Priėmimo Komisiją.

Skelbiamas konkursas dėl meno- 
vaidinimo veikalą ir dėl kongreso 
emblemos, apie kuriuos plačiau 
skelbsime kitame numeryje.

IV PALK sekretorius
Kun. A. Steigvila
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PASIŽYMĖJUSI LIETUVAITE URUGVAJUJE
Mok. pié Elena Gramašauskai- 

tė rinktiniu keliu gavus stipen­
diją iš OEA išvyko į Meksiką 
gilintis savo profesijos specialy­
bėje, būtent "Fono - audiologi- 
jos” kurčiųjų, nenormalių, psi- 
kiniai nenormalaus charakterio 
vaikų mokymo. Atsisveikinimo 
proga "Laiko” korespondentas, 
davė prof, keletą užklausimų j 
kuriuos p-lė Elena Gramašaus- 
kaitė maloniai atsakė. Štai kai 
kurie iš jų:

—Ar Tamstai ši mokytojavi­
mo profesija patinka, ar atstikti- 
nai joje darbuojatės?

—Patinka ir labai, jeigu reik­
tų iš naujo rinktis profesijos pa­
šaukimą, išsirinkčiau tą pačią.

—Ar tokių nenormalių vaikų 
mokymu Tamsta turėjote posi- 
tyvių resultatų?

—Taip, vaikai išmoksta būti 
naudingi patys sau ir drąsiai žiū­
rėti į savo gyvenimo ateitį, tam­
pa naudingi bendruomenei o ne 
artimo našta.

—Žinome kad Tamstos ke­
lionė bei studijas finansuoja 
OEA, kaip vietos valdžia į tai 
žiūri?

—Šio krašto valdžia išdavė 
oficijalų pasą, ir paskelbė mano 
kelionę "de interes Nacional”.

—Kiek laiko išbusite Meksi­
koj ir kokiame Institute turėsite 
pamokas?

—Gavau leidimą vieniems me­
tams bet gali užsitęsti ir dvejus 
metus, jeigu Mokslo Ministeri­
ja duos leidimą ilgesniam laikui. 
Klasės bus diktuojamos "Insti­
tuto Mejicano de Audición y 
lenguaje”, kuriose dalyvaus kar­
tu ir iš kitų kraštų gavę bekas. 
....—Kur esate gimusi kad taip

gražiai kalbate lietuviškai?
—Esu gimus Urugvajuj, bet 

namuose tėveliai vis liepė kal­
bėti lietuviškai, vaikystės laikais 
lankiau šeštadieninę mokyklą ir 
ne kartą vaidinau Urugvajaus 
Lietuvių Kultūros draugijoj.

—Kaip atrodo Tamstai šie 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo me­
tai?

—Šie Lietuvių Jaunimo me­
tai yra ypatingai svarbūs lietuvy­
bės išlaikymui; juose turėtų da­
lyvauti visi jaunuoliai kurie jau­
čiasi kiek atsakomingi ir rimčiau 
galvojantys. Aš stengsiuos daly­
vauti Chikagoj jaunimo kongre­
se ir stengsiuosi atstovauti Uru­
gvajaus jaunimą kaip mane yra 
įgaliavę, bet būtų gražu kad 
daugiau iš čia jaunimo nuvyktų.

—Ačiū p-lė profesorė, laimin­
gos kelionės, sėkmės ir iki grei­
to pasimatymo.

M. K.
"ULKD” SUSIRINKIMAS

Urugvajaus Lietuvių Kultūros 
draugijos visuotinis susirinkimas 
įvyko kovo mėn. 20 d. Ta proga 
.draugijos nariai susipažino su 
naujų patalpų išlaidų samata ir 
aukotojų sarašu. Nors visiškas 
darbų užbaigimas priklausys 
grynai aukotojų duosnumui, bet 
jau patalpas galima gana pato­
giai naudoti saviems parengi­
mams, bei vestuvių ar kitų puo­
tų reikalams. Lig šiol nepriskai- 
tant paaukotų rankų darbo, jau 
atnaujinimui yra išleista milijono 
vertės urugvajiškų pezų. Šio su­
sirinkimo proga tapo pasiūlyta 
ta pati buvusi valdyba, su Anta­
no Zupkos pirmininkyste, ir iš­
rinkti nauji valdybos nariai ku­
rie užims atsisakusiųjų pareigas.

JAUNIME SUBRUSK!
JAUNIMO KONGRESO METU, KURIS ĮVYKS 

CHIKAGOJE BIRŽELIO 30 IR LIEPOS MĖNESIO 3 
DIENOMIS, JUNGTINĖMS TAUTOMS BUS ĮTEIK- 
TA VISO PASAULIO LIETUVIU IR JU DRAUGŲ 
PARAŠAI REIKALAUJANT SPRĘSTI LIETUVOS 
LAISVĖS IR NEPRIKLAUSOMYBĖS KLAUSIMĄ.

LIETUVI, LIETUVĖ, JEI DAR NEPASIRAŠEI 
MINĖTUOSE LAPUOSE ATLIK SAVO PAREIGĄ 
PAVERGTOS SAVO TĖVYNĖS LAISVEI IR KEN­
ČIANTIEMS SAVO BROLIAMS IR SESERIMS PA- 
LENGVINTI VERGIJOS NAŠTĄ IR SUTRUMPINTI 
JU KANČIAS. PARAGINK TAIP PAT IR SAVO 
DRAUGUS.

PASIRAŠYTI GALIMA — LIETUVIŲ PARAPI­
JOJE, LIETUVIŲ CENTRE, PAS "RAMBYNO” NA­
RIUS, ALOST KOMITETO NARIUS AR PAS KITUS 
TURINČIUS PARAŠŲ RINKIMO LAPUS. ATLIK 
PAREIGĄ GREIČIAU IR PARAGINK KITUS. PARA­
ŠAI TURI BŪTI SURINKTI IKI GEGUŽĖS MĖNESIO 
IR IŠSIŲSTI Į CHIKAGĄ, KAD JIE GALĖTŲ ĮRIŠ­
TI Į KNYGĄ IR ĮTEIKTI JUNGTINIŲ TAUTŲ 
SEKRETORIUI.

Tautinių šokių Ansamblis "RAMBYNAS” savo 5-rių metų 
sukakties proga iškilmingai švęs savo tradicinę šventę

Šventę įvyks birželio mėn. 25 dieną 1966 metais 21,45 vai. 
Lietuvių Salėje — Brasil 835 — Avellaneda

Po programos šokiai. Grieš "Verjovena” orkestras

KVIEČIAMI VISI RAMBYNIEČIŲ DRAUGAI IR VISI 
TAUTIEČIAI ŠIOJE "TRADICINĖJE ŠVENTĖJE” 

DALYVAUTI

PO PIETŲ ARGENTINA
Rašo Pijus Gudelevičiu#

Krūmai grioviuse patysę, 
Kelio kuriuo ratai sukas. 
Ar šviesu ar dengia rūkas 
Vien tik lygumos akyse.

Keturkojai minko lysvę 
Pasirodo ir prapuola — 
Kuolas veja kitą kuolą . . . 
Vien tik lygumą akyse.

I
Ratai bėga, o mintyse 
Dienai dingus, nieko nauja. .. 
Tik grūdų, grūdų ... ne sauja, 
Nes vien lygumos akyse.

Palikęs Buenos Aires, leidaus 
Bahia Blanca kryptimi. Čia taip 
pat, kaip ir kitose Buenos Aires 
provincijose sutinkamos vien tik 
lygumos, kurios yra labai tur­
tingos. Tai Argentinos grūdų 
aruodas. Čia viskas auga, bet 
daugiausiai tai kviečiai saulėžolės, 
linai. Yra vietų kur verčiasi vien 
tik gyvulinkyste. Kuo ne visa ši 
lyguma— Pampa, yra išdalinta 
dideliais gabalais — gardais, ku­
riuose ganosi nesuskaitoma dau­
gybė karvių, avių ar sėjami pa­
sėliai. Šiose vietose medžių ma­
žai tematysi, nes ūkininkai dau­
giausiai gyvena miestuose, o jų 
žemę apdirba samdyti darbinin­
kai, kuriems ūkyje nelabai svar­
bu turėti gražų, patogų namą 
apsodinta medžiais, kurie puoštų 
sodybą, kaip buvo įprasta Lietu 
voje. Nematysi taip pat ir pas­
tatų, kuriuose laikytų ūkininkas 
savo darbo vaisių. Netoli Bahia 
Blanca, gretimuose miesteliuose, 
kaip Calderon, Estomba, Prin­
gles ir kitoje Bahia Blancos pu­
sėje Teniente Origone, Predere, 
Pedro Luro, Villalonga teko 
matyti tiek daug prigabenta kvie­
čių maišuose, kurių netalpino 
jau ir didžiausi sandėliai, jie bu­

vo sukrauti ant lauko, kol pa­
tenka į elevatorius ar perdavimo 
vietas.
BAHIA BLANCA

Bahia Blanca pasiekiau jau 
gerokai įdienojus, galėjau stebė­
ti jos priemiesčius ir patį miestą, 
kuris yra išsidraikęs netoli jūros. 
Bahia Blanca turi nemažą gele 
žinkelių tinklą, karinių laivų 
uostą — Belgraną, nemažą pre­
kybos uostą, aerodromą ir plen­
tų tinklą. Šiame mieste univer­
sitetas ir keletas aukštesniųjų, 
mokyklų. Pats centras yra gana 
gražus ir moderniškas: turi gra­
žių aikščių, pastatų, meno gale­
rijų bei daugybę krautuvių bei 
prekybos galerijų. Tenai susi­
radęs Laiko skaitytoją Longiną 
Stankevičių, buvau jo maloniai 
priimtas jo 28 aukšte esančiame 
bute, iš kurio gerai galėjau ste­
bėti toli nusidriekusį Bahia Blan­
cos miestą ir apylinkes. Univer­
sitetas su savo didingais pastatais 
ir kitomis aukštomis mokyklomis 
skyrėsi nuo likusio miesto palies. 
Iš visų kitų pastatų taip pat la 
bai skiriasi ir vandens tiekimo 
stotis. Tenai vanduo karštas net 
iki 80 laipsnių veržiasi iš žemės 
gilumos. Jį atšaldyti įrengti spe­
cialūs vėsintuvai ir kol pasiekia 
vartotojus jau yra gerokai atša­
lęs. Ši vietovė paskendusi garo 
rūke. Aplankęs įdomesnes mies­
to vietoves bei uostą p. Longino 
Stankevičiaus lydimas, turėjau 
pasikalbėjimą su La Nueva Pro 
vincia dienraščio vyriausiųjų re­
daktorium sr. Alberto Fontini, 
kuris maloniai priėmė ir nemažai 
teiravosi apie Lietuvą, jos istori­
ją bei dabartinį tenykštį gyveni­
mą okupacijoje, apie lietuvius iš 
sisklaidžiusius po platųjį pasaulį, 
apie lietuvių kultūrinę veiklą 
Argentinoje ir kituose kraštuose.

(bus daugiau)

* Šių metų gegužės mėn. 14 dieną, Lietuvių Parapijos Sa­
lėje ruošiamas "Motinos Dienos Minėjimas”, kurio pelnas skiria­
mas Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso Atstovams, vykstan- 
:iems iš Argentinos, kelionei paremti.

Vakaro metu įvyks tam pačiam reikalui loterija su tur­
ingu bufetu. Visus lietuvius kviečiame skaitlingai dalyvauti šiame 
minėjime, tuo paremiant mūsų jaunimą vykstantį į P. Lietuvių 
Jaunimo Kongresą Chicagoje. Taip pat prašome mielų tautiečių 
paaukoti kokių nors fantų ruošiamai loterijai, kuriuos įteikti pra­
šome "Laiko” administracijai.

RŪBAI, PAPUOŠALAI i

IR BALTINIAI MOTERIMS
Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių 
ir naylono išdirbinių visiems.
Juozo Kučinsko siuvyklos namai "CASA JOSE

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda
T. E. 22 —Avellaneda— 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė
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PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO METUS MININT 
LIETUVIŲ CENTRO JAUNIMAS RENGIA 
II-ją ZUIKIO UODEGOS MEDŽIOKLĘ
SU AUTOMOBILIAIS

kuri įvyks balandžio (abril) 17 d. 1966 metais, apva 
žiuojant sostinę ir priemiesčius. Dalyvaukite ir sutikite 
linksmai laimėtojus prie premijų išdalinimo su nepras­
tomis įvairenybėmis.

Užsirašyti Lietuvių Centre — Tabaré 6250, Cap. 
Šeštadieniais ir sekmadieniais iki balandžio 16 d.

PRIDERAMAI PAGERBKIME
LIETUVĘ MOTINĄ!

Sekmadieni, gegužės 8, 1966 m. 16 valandą
Argentinos Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Buenos Aires 

Visi Buenos Aires ir apylinkių lietuviai susirenka pa­
gerbti lietuvę motiną. Jaunimas patieks įdomią progra­
mą: dainos, deklamacijos, tautiniai šokiai. Jau 50 pro­
gramos dalyvių sutiko dalyvauti. Bus bendras arbatos 
stalas, kuriam jau dabar moterys tariasi patiekti įvai­
riausių užkandžių ir skanėstų. Nepraleiskite progos 

gražiai ir kultūringai pasižmonėti.
Įžangos: Jaunimui 100 pezų; suaugusiems 150 p.; 

vaikams veltui.
Rengėjai

JAUNIMO KONGRESAS
1) Pageidautina, kad daly­

viai atvyktų į JAV tarp birželio 
15-18 dienos į New Yorko Ken­
nedy International Airport arba 
Los Angeles International Air­
port. Tuose miestuose Jaunimo 
Kongreso atstovai atvykstančius 
pasitiks h pasirūpins jų tolimes­
ne kelione į Dainavos stovyklą. 
Studijinė savaitė atstovams iš 
kitų kraštų ir jaunimo vadams iš 
JAV ir Kanados bus Dainavoje 
nuo birželio 19 iki 25 dienos, o 
bendra jaunimo stovykla įvyks 
nuo birželio 24 iki 30 dienos. Iš 
stovyklos visi vyks į Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongresą. Vi­
si prašomi ilgiau pasilikti JAV. 
Visi bus aprūpinti nakvyne ir 
pragyvenimu lietuvių šeimuose.

2) Reikalingi domumentai. 
Iš anksto važiuojantieji turi ap­
sirūpinti "Vacuna Internación 
nal” ir kitais dokumentais reika­
lingais įvažiuoti į JAV ir grįšti 
į gyvenamąjį kraštą.

3) Reikalinga atsivežti: savo 
gyvenamojo krašto vėliavą, 95 
per 140 cm. Tautinius rūbus 
(mergaitėms). Sportinių rūbų 
dviejų savaičių stovykloje, liet­
paltį, maudymosi kostiumą, die­
ninius rūbus ir vakarinius rūbus 
ir kitus asmeniškus reikmenis. 
Temperatūra būna tarp 10 ir 
30 laipsnių.

4) "Miss Lithuania” Rinki­
mai. Jaunimo Metų Komitetas 
ruošiasi iš Kongreso dalyvių iš­
rinkti reprezentacinę lietuvaitę 
— "Miss Lithuania”. Kiekvienas 
kraštas turi teisę statyti kandida­
tes.

5) Kongreso Reklama. Kiek­
vienas kraštas, Kongreso rekla­
mai jei būtų įmanoma atsivežti 
bent vieno atstovo kalbą arba 
pasikalbėjimą. Tema Jaunimo 
Metai, jūsų krašte ír Jaunimo 
Kongresas. Ši juosta bus naudo­
jama per lietuviškas radio valan­
dėles JAV ir Kanadoje.

Pageidaujama, kad atstovai 
pasiųstų savo nuotrauką ir asme­
nines žinias, kurios bus panau­
dotos JAV ir Kanados lietuviš­
koje spaudoje.

6) Atstovų pranešimas Kon­
grese. Kiekvieno Krašto atsto­
vas — delegacija turės kongrese 
duoti pranešimą apie to krašto 
lietuvių jaunimo veiklą. Turi 
būti paliesti šie klapsimai:

—Kiek apytikriai jaunimo yra 
jūsų krašte? Kokioje vietoje dau­
giausiai susibūręs jaunimas?

—Koks procentas lietuvių
jaunimo siekia aukštąjį mokslą?

—Kokios yra lietuvių jaunimo 
organizacijos?

—Ar yra tautinių šokių gru­
pės, cholrai, lietuanistinės moky­
klos, teatro kolektyvai ir kita 
kultūrinė veikla?

—Ar jaunimas dalyvauja ben­
drinėse lietuvių organizacijose, 
pav. Liet. Bendruomenėje?

—Ar vyksta vasaros stovyklos, 
studijų dienos, suvažiavimai?

—Kiek jaunimas yra įsijungęs 
į gyvenamojo krašto politinį ir 
kultūrinį gyvenimą. Kaip prisi­
deda prie Lietuvos išlaisvinimo 
darbo?

—Kokie jūsų krašto jaunimo 
pageidavimai dėl didesnio pasau­
lio lietuvių jaunimo bendradar­
biavimo?

—Kiti gyvenamojo krašto lie­
tuvių jaunimą liečiantieji klau­
simai?

—Ar jaunimas turi savo jau­
nimo spaudą, ar naudojasi ben­
dra lietuviška spauda?

7) Stovyklos Pragrama. Sto­
vykloje bus įvairi programa. Pa*- 
geidaujama, kad atstovai prisidė­
tų prie tos programos (meniniai 
pasirodymai, paskaitos, diskusi­
jos).
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Nr. 380 LAIKAS 3

IVIoksias ^ĮMferias^lsilerdtŪKa,
"Draugo” šių metų Nr. 24 at­

spausdintas labai įdomus A. Vir­
balio straipsnis apie naftos šalti­
nius Pabaltyje. "Laiko” skaityto­
jams Įdomu susipažinti su jame 
pateiktais daviniais — žiniomis 
bei išvedžiojimais, tad tikimės, 
jog autorius mums dovanos, kad 
be jo leidimo perspaudinam ano 
straipsnio santrauką:

"Dar prieš Pirmąjį pasaulini 
karą caro Rusija tyre savo valdo­
mose teritorijose Europoj naftos 
išteklius. Žemėlapiuose buvo su­
žymėti užtikti baseinai. Tarp jų 
vienas rajonas buvo į šiaurės ry­
tus nuo Kaspijos jūros. Šiame 
rajone buvo vienas didelis naf­
tos baseinas, dabartiniu metu pa­
vadintas Antruoju Baku; antras 
baseinas mažesnis, pailgas buvo 
atžymėtas netoli Volgos žiočių. 
Abudu baseinu jungė požeminė 
tėkmė.

Antras rajonas su tokio pat 
dydžio dviems naftos baseinais 
žemėlapyje atžymėtas vakarinėje 
dalyje prie Vokietijos sienos it 
Baltijos pakraščio Lietuvos teri­
torijoj. Vienas didesnysis naftos 
baseinas tęsėsi nuo Vištyčio Ne- į 
muno link, o kitas į šiaurę nuo i 
Nemuno Gargždų miestelio link. ¡ 
Abu baseinu jungė požemine 
tėkmė. O savo ruožtu abu naftos 
rajonus irgi jungė požeminė tėk­
mė.

Be anksčiau paminėtų naftos 
baseinų, po šio karo Lenkijoj, 
kairiojoj Vyslos pusėj, prie Ploc- 
ko, atrasti dideli kiekiai naftos, 
čia jau pastatytos didelės rafine- 
rijos, kurios dabar į metus per- 
lirba apie 9 milijonus tonų ža­
lios naftos. Turint galvoj, kad 
pereitais metais ir Olandija sura­
do pas save didelį naftos basei­
ną, reikia manyti, ta didžiulė 
naftos gysla nuo priekaspinių dy­
kumų nesibaigia Lietuvos terito­
rijoj, bet siekia Olandiją ir, gal 
būt, toliau.

GATVES VIENOJ
Aldona Irena Nasvytytė

Juodų kanalų žiotys žvilga mėnesienoj
Ir veidrodžiais nulytos juodos gatvės tvyro 
Nuostabiai žemai —
Iš katedros varpinės man stebint miestą —
Plonyčiai tamsūs kaminai
Tamsiai raudonų plytų —
Žalios, raudonos reklamų šviesos
Nulytom Vienos gatvėm
Kristalais žvilgančiais pabyra.
Juodų kanalų žiotys žvilga mėnesienoj
Ir veidrodžiais juodais
Nulytos gatvės tvyro
Nuostabiai žemai —
Kaip juodas nuostabus voratinklis
Šviesiam kaleidoskope.

ŽIBALO VERSMES LIETUVOJ
Kilus 1917 m. revoliucijai 

naftos ieškojimo darbai nutruko. 
Tik apie 1955 m. rusų spaudoj 
pasirodė žinutė, kad SSSR moks­
lininkai tarp Uralo kalnų ir Kas­
pijos dykumoje surado didelj 
naftos baseiną. Būdinga yra tai, 
kad centrinė SSSR valdžia po ši­
to baseino atradimo paskyrė lėšų 
žemės gelmių tyrinėjimams ii 
Lietuvoj. Ir reikia manyti, kad 
centrinė SSSR valdžia naftos ty 
rinėjimo darbus vykdo tose vie 
tose, kurios buvo pažymėtos dar 
prieš revoliuciniais laikais suda­
rytuose žemėlapiuose ir planuose.

L.T.S.R. Mokslo akademija 
drauge su Vilniaus u-to geologi 
jos katedros profesūra žemės 
gręžimo darbus pradėjo ir tebe 
tęsia kaip tik toje vietoje, kur 
anksčiau minėtam žemėlapyje 
buvo nurodyti du naftos baseinai 
Lietuvos teritorijoje. Pirmosios 
naftos Pabaltyje žymės buvo už­
tiktos daugiau kaip prieš penkio­
lika metų. Savo laiku buvo iš 
gautos laisvos dujos su sunkia>s 
anglevandeniliais Stoniškio atra­
miniame gręžinyje, o bitumo žy­
mės rastos gręžiniuose Kalvari­
jos, Parovėjos, Krekenavos, Sas­
navos, Raseinių apylinkėse.

Siekiant surasti pramoninės 
naftos atsargas, dar teks atlikti 
daug geofizinių paieškinių bei 
žvalgymo darbų. Jie ir planuoja 
mi 1965 metams bei ateinančiam 
penkmečiui. Vien šiemet Lietu­
voje ir Karaliaučiaus srityje nu­
matoma išgręžti 12 tūkstančių 
metrų gilaus gręžinio, o 1966— 
1970 m. apie 100 tūkstančių me­
trų (12 tūkstančių metrų reiškia 
12 gręžinių po 1000 metrų). 
Pirmame etape jie daugiausiai 
bus sutelkti Virbalio — Kybartų 
ir Vilkaviškio — Vištyčio, rajo­
nuose, o taip pat Gargždų apy­

linkėse. Be to numatyta išgręžti 
parametrinius gręžinius Telšių, 
Kuršėnų, Nidos apylinkėse.

Prieš 4 - 5 metus, paduodant 
žinią apie naftatiekio pravedimą 
iš Uralo — Kaspijos dymumose 
atrasto naftos baseino iki Rytų 
Vokietijos ir net Kaipėdos Uos­
to, kartu buvo rašoma ir apie 
šio uosto pertvarkymą, sugesti 
nuojant, kad tai daroma šiai naf­
tai gabenti į užsienius. Tai buvo 
tik žmonių mulkinimas ir noras 
paslėpti tikrąjį tikslą. Būtent: 
Lietuvos teritorijoj gaunamoji 
nafta uosto cisternas tolimesniam 
transportui. O šios gamybos sun­
kieji produktai bus tik transpor­
tuojami per Mituvos uostą (prie 
Jurbarko) Nemuno upe į Klai­
pėdą, kita šių produktų dalis bus 
išvežama geležinkeliu Tauragė 
— Šiauliai i "plačiąją tėvynę”.

Iš švedų laikraščių į mūsų 
spaudą pateko žinutė, kad Bal­
tijos jūros neutraliuose vandeny­
se ties Švedijos pakraščių rusų 
laivai, ilgą laiką stovėdami vieto­
je, vykdo kažkokius darbus jū­
ros dugne. Kadangi iš kranto , 
laivus, kaip ir iš laivų į krantą 
jokio ryšio nebuvo, tai švedams 
ir nepavyko sužinoti, kas per dar­
bai ten buvo vykdomi. Bet štai 
1965 m. gegužės 15 d. per Chi- 
cagos lenkų radiją išgirstas pra­
nešimas, kad Lenkijos vyriausy­
bė labai susirūpinusi rusų pasi­
ruošimais iš Baltijos jūros pieti­
nės dalies dugno eksploatuoti 
naftą.

Sita žinia atskleidžia rusų pas­
laptingus darbus ir prie Švedijos 
jūros krantų — tai yra naftos 
ieškojimas jūros dugne.

Įdomus klausimas, kodėl rusai 
ieško naftos jūros dugne, o sau­
sumoje šiuos darbus pavedė L.

KAD BŪTŲ LINKSMIAU
SKIRTUMAI

Du vyrukai, vienas iš Flori­
dos, kitas is Kalifornijos, pasa­
koja apie klimatą savuose kraš­
tuose.

—Pas mus Palm Beach, Flo­
ridoje — pasakoja vienas — yra 
taip kaista, jog musės negali 
skraidyti, nes sparnai nudega.

—O mes San Franciske, Ka­
lifornijoj, turime maitinti vištas 
ledais, kad jos nepadėtų išvirtų 
kiaušinių.
APIE JOS TRŪKUMUS

Atšokęs savo vestuves, vyras 
sako savo žmonelei:

—Kai dabar jau esame vedę, 
tai gal tu nieko nesakysi, jei aš 
suminėsiu keletą tavo trūkumu, 
kuriuos esu pastebėjęs.

—Gali minėti, brangusis. Ži­
nai, kad tie smulkūs trūkumai
— neleido man susirasti geresnio 
vyro.
KO NEDRĮSO PASAKYTI

Antanas svečiuojasi Penkaičių 
namuose ir visą laiką sėdi prie 
jaunos Elenytės priešakiniam 
kambary. Tuo tarpu Penkaičiai
— vos susilaiko nuo miego vir­
tuvėj.

Apie vidurnaktį Elenytė ne­
drąsiai pastebi:

—Atsiprašau, pas mus apie 
dvyliktą valanda visos šviesos už­
gesinamos.

T.S.R. Mokslo akademijos geo­
logijos skyriui ir leido daryti tik 
iki 1.000 metrų gręžimus. Pasi­
rodo, kad rusai, kiek įmanydami, 
slepia savo darbus ir klaidina 
žmones, nenorėdami parodyti 
šiame rajone naftos buvimą. Jie 
jau buvo išsigandę, kai iš išgręž­
tos skylės prie Virbalio pradėjo 
sunktis nafta. Tada jie įsakė nu­
traukti gręžimo darbus ir pas­
kelbė, kad ten naftos nerasta. 
Bet šiais metais buvo duoti kre­
ditai vėl tęsti gręžimo darbus. ..

Dabar kyla klasimas, kodėl 
rusai stengiasi slaptai atlikinėti 
visus šiuos darbus ir kodėl ne­
pradeda vykdyti naftos eksploa­
tacijos sausumoje. Atsakant į 
šiuos klausimus, tenka prisiminti 
1940-45 metų įvykius. Kai 1940 
m. rusai okupavo Lietuvą, tai 
daugelis Europos valstybių, tame 
skaičiuje ir J.A. Valstybės, šios 
okupacijos nepripažino ir nepri­
pažįsta, leisdami veikti nepriklau­
somos Lietuvos atstovybėms ir 
konsulatams.

Rusai puikiai žino, kad, pasa­
kius teisybę apie Lietuvos teri­
torijoj esamus naftos baseinus, 
vakariečiai lengvai nesutiks per­
leisti rusams šią teritoriją. Todėl 
rusai ir slepia naftos eksploata 
cijos paruošiamuosius darbus. 
Jeigu rusams naftos buvimo pas­
kelbimas gali apsunkinti šios te­
ritorijos pagrobimo pripažinimą, 
tai toks išgarsinimas gali Lietu­
vai palengvinti nepriklausomybės 
atstatymo bylą laimėti. Vakarie­
čiams ne vis vien, kas valdyk 
Europos centre šiuos naftos šal­
tinius, ar agresyvi Rusijos impe­
rija, ar nedidelė, taiką mylinti 
nepriklausoma Lietuvos respu­
blika. Prileidimas rusams Euro­
pos centre esančių naftos šalti­
nių, galėtų žymiai pakeisti visos 
Vakarų Europos ekonominį ir 
politinį veidą.”

—O aš kaip tik nedrįsau to 
paprašyti — kukliai atsakė jau­
nas vyrukas.
RIMTA PRIEŽĄSTIS

—Štai, tuos vaistus tamsta tu 
rėsi gerti po valgio, tris kartus 
per dieną.

—Daktare, bet tai išpildyti aš 
negalėsiu,

—Kodėl negalėsi?
—Mat, esu labai neturtingas 

ir valgau tik vieną kaįrtą per 
dieną.
PERSPĖJIMAS

—Sakai, praėjusią naktį pa­
vogė visą statinę vyno? — 
klausia policininkas, traukdamas 
iš kišenės užrašų knygutę.

—Taip, pons, visą statinę vi­
no pavogė, — dejuoja saliūni 
ninkas. — Aš jau spaudai ir 
skelbimą pasiunčiau, perspėda­
mas, kad niekas to vyno nepirk­
tų •• •

Policininkas kepurę atlošda­
mas:

—Ką sakai, ar vynas sugedęs? 
ŠVYTUOKLĖ NEVEIKIA

Jonas traukia gatve į užrašus 
dairydamasis, o po pažastim ne­
šasi didelio laikrodžio švytuoklę.

—Na-nu, kur tu tokią švytuo­
klę radai? — klausia Joną susi­
tikęs Baltrus.

—Jieškau laikrodžių dirbtu­
vės. Mano paties sieninio laikro­
džio švytuoklė pagedo.

RECENZIJOS
Juozas Girnius "ŽMOGUS 

BE DIEVO”, išleido "Į Laisvę 
Fondo Liet. Kultūrai Ugdyti” 
leidinys nr. 4 1964 m. Spausdi­
no "Draugo” spaustuvė Čikago­
je. Autorius imasi nagrinėti pa­
čios opiausios mūsų laikų žaiz- 
dos-bedievybės, arba žmogaus 
be Dievo psichologijos. Ir tai 
atlieka meistriškai, lyg tas chi­
rurgas kuris operuoja vėžio ser­
gantį ligonį, kad pagydyti ligonį 
ir kartu pašalinti žaizdos prie­
žastį — pačią ligą, kuri yra 
klaida.

Prof. J. Girnius būdamas ge­
ras filozofas tai atlieka visai ra­
miai ir objetyviai, pažvelgdamas 
į bedievybę per filozofo, istoriko 
ir psichologo akinius ir nušvies­
damas šią opią problemą nauja 
šviesa, norėdamas tiktai klystan­
tį pamokinti, pagal Sv. Augus­
tino posakį: "Nekęsk klaidos, 
bet mylėk paklydusį”. Veikalas 
buvo premijuotas, turi 544 pus­
lapius. Kas domisi šia tema, ti­
krai verta yra suspažinti su šia 
knyga.

VELYKŲ STALUI
VELYKŲ ZUIKIO BĄBKA

Šviežių mielių
12 kiaušinių trynių

1 puodukas cukraus
1 į/4 (su ketvirčiu) pieno 

(užvirinto ir atšaldyto)
150 gr. sviesto, truputį drus­

kos, razinkų.
Išleisti mieles drungname pie­

ne, sviestą ištrinti su cukrum, su­
dėti trynius ir dar kartą gerai 
ištrinti. Supilti mieles, pieną ir 
miltų tiek, kad pasidarytų minkš­
ta tešlą. Gerai išminkyti ir pa­
dėti, kad pasikeltų. Kai pasida­
rys dvigubo dydžio, dar kartą 
paminkyti ir vėl leisti pasikelti 
Kai vėl padvigubės, supilti nu­
plautas razinkas, dar paminkyti 
ir dėti į aukštą formą. Formoj 
dar kartą turi pasikelti ir tada 
kepti karštame pečiuje 1 vai., 
1 vai. 15 min. Kas mėgsta, dėl 
skonio į tešlą galima įdėti tar­
kuoto muškato riešuto, citrinos 
žievutės arba šafrono.

"Moteris” 
VIŠČIUKŲ PARUOŠIMAS

Norint, ked krepto viščiuko 
oda būtų auksinės spalvos, prieš 
kepimą reikia ištepti citrinos sun 
ka ir gerai įtrinti su druska.

Dvi plonos lašinių riekutės, 
pridėtos prie kepamo viščiuko 
Šonų, neleidžia jam kepant per- 
džiūti. 15 ar 20 min. prieš bai­
giant kepti jas reikia atimti, kad 
oda liktų geltona — auksinė.

®Ugnė Karvelytė-Lauer dirba 
vienoj žymiausių prancūzų lei­
dykloj — "Gallimard”, kur eina 
užsienio skyriaus vedėjos — di­
rektorės pareigas. Ji yra atsakin­
ga rinkime svetimų kalbų knygų 
kurios yra leidžiamos Prancūzi­
joje. U. Karvelytė taip pat ben- 
dardarbiauja vokiečių Koelno 
radįjoje. Prancūzų moterų žur­
nalas "Eile” nesenai patalpino 
psikalbėjimą su U. Karvelyte — 
Lauer, apibūdindamas jos parei­
gas, išeitas universitetines studi­
jas ir paminėdamas, kad ji lie­
tuvaitė.

"Prancūzijos Lietuvių Žinios”

Grožio saliónos TAMARA 
Ilgalaikis plaukų sušukavimas

Priimamos mokinės 
Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe 

Tamara Klimaitė-Routaboul 
>++++++++++***++++*++**+++***++++*
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RELIGINE LAISVE VISIEMS

IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO

Vatikano II Santaryba išleido 
’’Religinės Laisvės” deklaraciją, 
pagal kurią kiekvienas asumo tu­
ri teisę laisvai išpažinti savo ti­
kėjimą. Ši deklaracija yra labai 
svarbi tuomi, kad gina kiekvieno 
žmogaus prigimtinę teisę laisvai 
išpažinti savo tikėjimą, gina re­
liginių vienetų teises prieš des­
potizmą, prieš kitokio nusistaty­
mo žmonių fanatizmą.

Kiekvienas žmogus yra laisvas 
ieškoti tiesos, tuomi pačiu ir ti­
kros religinės tiesos. Tuo pačiu 
privalo respektuoti kitų pažiūrų 
žmones, ar kitų religijų išpažinė­
jus. Nes kiekvienas žmogus gali 
laisvai apsispręsti, prie kurios re­
ligijos jis nori priklausyti.

Iš kitos pusės valstybiniai js 
tatymai turi netik netrukdyti iš­
pažinti laisvai piliečiams savo re­
ligiją, bet dar sudaryti sąlygas, 
kad be jokios baimės galėtų 
atlikti savo religines praktikas. 
Totalitariniuose kraštuose kaio 
tik yra draudžiama arba bent 
varžoma viešai praktikuoti religi­
ją-

Lygiai kaip ir tikintieji priva­
lo savo religinėmis praktikomis 
netrukdyti viešos visuomenes 
tvarkos, bet dažniai kartu su 
vyriausybe išpręsti tuos klausi­
mus, pavyzdžiui, kas liečia viešus 
religinius parengimus, kaip pro­
cesijas, kongresus, suvažiavimus 
ir kitus parengimus.

VELYKINIAI PAPROČIAI LIETUVOJE
Su tėčiu pavakariais žengda- 

vom laukų takeliais. Iš už krū 
mėlių iš daubų kildavo balkšvi 
rūkų debesėliai.

—Kiškiai pečius kūrena, py­
ragus kepa, margučius dažo . .., 
"aiškina” tėtis.

Kniežėte kniežėdavo pirštų 
galais lanku nusėlinti už krūme­
lio ir smalsiai žvilgterti ton pas- 
laptingon virtuvėn.

Pirmuosiuose Velykų prisimi­
nimuose anie zuikiai su savo 
"pyragais” ir užpildydavo man 
visas Velykas. Tik kai augau Į 
mergičką, pradėjau Velykų nuo­
taika gyventi nuo Verbų sek­
madienio; ir ta nuotaika palen­
gva užblėsdavo Atvelyky — 
"Mažosios Velykėlėse”.

Jei Velykos nebūdavo anksty­
bos ir sutapdavo su Lietuvos Pa­
vasario pradžia, karklų šakelės 
apsisagstydavo baltais, švelnu­
čiais, pūkuotais pumpurais — 
katinėliais”. Lyg pirma tyra gy 
vybė, vos išėjusi iš Kūrėjo Ran­
kų. Verbų rytą prisilauždavom 
tų šakelių su "katinėliais”, mels­
vai žalių, lyg seno metalo kadu­
gių ir lenktyniuodamos stengda­
vomės surišti kuo gražesnę 
puokštę. Mūsų šalies liaudis, ne­
pažino išdidžių palmių, kurių la­
pus anuomet žydai klojo Išga­
nytojui po kojų, ír jų vienton 
bažnyčion nešdavos iš žavių, ku­
klių tėviškės augalų sudarytas 
puokštas. Vėliau pamaldžiai jas 
užkišdavo už šventųjų paveikslų.

Tai buvo Velykų pradžia, nes 
nuo dabar mintys svarbiausiai ir 
tesisuks apie šventes. Bažnyčion 
negalėjusiems nueiti, o ypatingai 
tiems, kurios dar rasdavo lovoj 
tebegulinčius, tą nuotaiką per­
duodavo "plakdami” su verba 
(puokšte):

VIENUOLYNŲ IR ŠEIMŲ 
RELIGINĖ LAISVE

Kaip pavieniai tikintieji, taip 
ir vienuolinės bendruomenės, 
kaip ir krikščioniškos šeimos pri­
valo turėti pilną religinę laisvę, 
turėti savo nuosavybę, savo civi­
lines teises, organizuoti savas 
mokyklas, institutus. Vyriausybė 
turi duoti pilną laisvę tėvams 
apsispręsti dėl vaikų auklėjimo, 
jų lavinimo katalakiškose moky­
klose. Kadangi tėvai turi prigim 
tinę teisę leisti savo vaikus j savo 
tikėjimo mokyklas ir instucijas ir 
valstybė neturi teisės kištis į šei­
mos auklėjimo reikalus, nei už­
drausti lankyti religines moky­
klas, praktikuoti savo tikėjimą, 
pasiruošti prie sakramentų.

Preišingai valstybė turėtų pa­
dėti šeimoms atlikti šią pareiga, 
turėtų paremti religines ir priva- 
tiškas mokyklas, kaip yra pavyz 
džiui pas mus Argentinoje, kur 
valdžia materialiai paremia kata­
likų mokyklas.
RELIGINĖS LAISVĖS 
ŠALTINIAI

Religinę laisvę neišrado Baž­
nyčia, bet tik ją visiems aiškiai 
paskelbė. Religinės laisvės šak­
nys glūdi daug giliau. Jos re­
miasi paties Dievo apreiškimu 
Jo paties valios pareiškimu Šv. 
Rašte. Jėzus Kristus atėjęs i ši 
pasaulj kaip tik atnešė religinę 
laisvę: išlaisvino žmones iš seno-

—Ne aš plaku — verba pla­
ka; ne aš plaku — verba plaka...

Ne nepajusdavau, kaip dabar 
pati griebdavaus "Velykų zui­
kio” darbo: padėdavau mamai 
kurstyti krosnį, kepti pyragus ir
— svarbiausiai — dažyti kiauši­
nius. Ir vis neužmišdavau kart­
kartėmis su šelmiška šypsena 
žvilgterti j kaimynų berną: vaikš 
čiodavo susimąstęs, dažnai stab­
teldavo, neramiai kasydavęs už 
ausies ...

—Turėsi, turėsi vesti "ožį”!
— erzindavo jį mama, — Bijai 
klebono! Tai tau ne su mergi­
nom po gegužinę ūžti.

Bažnyčioj išraudę vyrai žvilg­
čiodavo, koks kunigas sėdi klau­
sykloj, klauso išpažinčių. Nu- 
jautę kurį esant nuolaidesnių, 
nesibaigiančion eilutėn sustodavo 
gaspadoriai, bernai, piemenukai.

Prie mergičkos amžiaus šliejo 
si vis daugiau naujų metų — 
Jaunystės juokas nuaidėjo praei­
tin —Gyvenimas šiurkščiom sa­
vo rankom neskundė žeidžiančių 
smūgių. Nekartą kančių sutemo­
se — nevilty prisimindavo Kris­
taus skausmo malda Alyvų Dar­
žely. Lauždavai žmogaus išdidu­
mą, norėdama drauge su Juo 
kartoti: "Tėve . . . tebūnie ne 
mano valia, bet tavo”. Nesyki 
klupdavai palaužta kelyje, rody­
davos, kad viskas jau žuvo — 
Stodavais — Ar ne todėl Kris 
tus parpuolė po Kryžiaus našta? 
Ar ne mums išvesti švieson Jis 
ėjo Kančios Kelią?

Taip pačiai išgyvenus skaus­
mą, Velykų šventės įgavo kitą 
prasmę. Kristus nebėra prieš po 
rą tūkstantmečių gyvenęs As­
muo. Nes, Jis yra gyvena dabar 
tarp mūsų. Mūsų gyvenimas lie 
jasi su Jo Kančia. Jis įprasmina

vinio įstatymo ir davė "Dievo 
vaikų laisvę”. Kristus pabrėžė 
asmeninę žmogaus laisvės vertę 
ir už ją užmokėjo savo paties 
gyvybės kainą, išlaisvindamas iš 
nuodėmės ir įstatymo vergijos,

Kristus davė šį laisvės įstaty­
mą propaguoti savo apaštalams, 
net įsakydamas: "Eikite į visas 
tautas ir mokytite jas”. Ką turi 
mokyti apaštalai ir jų šėke j ai, 
kunigai ir vyskupai? Jie turi 
skelbti linksmą Naujieną-Evar­
geli ją, kuri yra paremta Dievo 
vaikų laisve. Apaštalai pilnai su­
prato Kristaus paliepimą ir jį 
įvykdė.

Kuomet apaštalamas buvo 
draudžiama skelbti Evangeliją, 
kuomt jie buvo uždaromi į kalė­
jimus ir mušami, bei grasinami, 
kad neskelbtų daugiau to mokslo 
jie išėję vėl toliau skelbė dįąsiai 
Kristaus mokšlą ir pasiaiškino 
prieš vyriaussybę: "pirma turime 
klausyti Dievo, paskui žmonių”, 
kaip skaitome Apaštalų Darbų 
knygoje.

Katalikų Bažnyčia sekdama 
Apaštalų pavydzdžiu visą laika 
skelbė Kristaus mokslą visam pa- i 
šauliui ir tada, kai vyriausybės ar į 
paskiri žmonės tam priešinosi.; 
kai metė jos skelbėjus į kalėj» 
mus. Trys šimtai metų nuolati j 
nių persekiojimų pirmais amžiais 
liūdija, kad Bažnyčia nenustojo 
skelbusi Evangelijos.

Visais laikais Bažnyčia skelbė 
ir skelbia iki mūsų dienų Links- Į 
mą Naujieną visoms tautoms, 
nešiūrint priešų persekiojimu. 
Visas mūsų amžius yra pažymė­
tas persekiojimo ženklu, bet 
Bažnyčia nenustojo skelbusi 
žmonėms amžinasas tiesas, ir jas 
skelbs iki pasaulio pabaigos.

Tuomi nenorima pasakyti, 
kad visos religijos yra vienodos, i 
kad visos religijos yra geros ir 
neklaidingos. Tuomi tik norima 
pasakyti, kad kiekvienas žmogus 
laisvai turi prieiti prie tiesos ir 
tikros religijos pažinimo.

Kun. Augustinas

mūsų gyvenimą, mūsų skausmą. 
Dabar savąs skausmas iššaukia 
ne aimaną, bet kaltės pajautimą. 
Kaltė reikalauja atgailos.

Ir Velykų nuotaika pabunda 
kunigui kryžiaus ženklu pelenais 
paženklinus kaktą:

—Žmogau, dulkė esi ir dulke 
vėl pavirsi!

Tuomi prasideda Gavėnia — 
atgailos laikas — pasiruošimas 
Prisikėlimo Šventės džiaugsmui 
Malda — pasninkas — Kryžiaus 
Keliai. Svarbiausia to laikotarpio 
diena — Didysis Penktadienis. 
Seniau, o kai kuriose tautose ir 
dabar, Didysis Penktadienis ir 
yra Velykų švenčių centras.

Viduramžiais, kai žmonės ma 
žiau kreipė dėmesio į greitį — 
skubą ir skyrė daugiau laiko ra­
mybei, poilsiui, galvojimui, gy­
ventojai D. Penktadienį ruošda­
vo Kristaus Kančios ir Mirties 
vaidinimus. Paprasti vaikinai ir 
merginos iš apylinkės gyventojų 
tarpo pasiskirstydavo rolėmis ir 
mėnesių mėnesiais be atlygini­
mo ruošdavosi, repetuodavo. 
Sunkumo būdavo tik gauti akto­
rių Judo rolei. Vaidindavo po 
grynu dangumi. Žiūrovai gerai 
pažino, kas yra Šv. Petras, Šv. 
Jokūbas, Jėzaus ar Marija, bet 
vaidinimo metu tai užmiršdavo 
ir, patys įsigyvendami, sekdavo 
veiksmą.

Kai kur tie vaidinimai ir šian 
dien tebetęsiami. Mūsų spaudoj 
neretai buvo minimi 10 metų 
ruošiami Kristaus Kančios vaid*- 
nimai Oberammergau miestely, 
Bavarijoj.

BRAZILIJOS PROVINCIJA 
MINAS GERAIS

Šios provincijos gubernatorius 
pasirašė dekretą, pagal kurį Mi­
nas Gerais provincijoje įvedama 
visose mokyklose privalomas re 
ligijos dėstymas. Jau kelios Bra­
zilijos provincijos ankščiau įsive­
dė šį dekretą.

Be to Brazilijoje pasauliečiai, 
kurie yra pasiruošę religijoje 
dėsto religiją kaip vaikams, ta;p 
ir suaugusiems. Tarp religijos 
mokytojų yra daug profesorių, 
kariškių, kurie užbaigę kursus 
yra gavę diplomus ir leidimą 
dėstyti religiją.

Kristus kėlės, Aleliuja!
FILMŲ MORALUMAS

Buenos Aires mieste veikianti 
Kino ir Teatro patikrinimo Ko 
misija, duoda pereitų metų fil­
mų sekantį balansą. Iš parodytų 
356 filmų 67 buvo tinkamos vi­
siems, 67 tinkamos dėl jaunimo. 
121 vien tik dėl suaugusiųjų, 62 
vien dėl specialistų ir kritikų, 3 3 
nepageidaujamos ir 6 uždraustos 
kaip netinkamos.
KOLUMBO RITERIAI 
KANADOJE

Kanadoje Kolumbo riteriai 
jau nuo 1962 metų padeda Pie­

Ispanijoj įprasta ruošti D. 
Penktadienį atgailos procesiją. 
Atgailautojai apsivelka ilgais rū­
bais, užsimauna veidą dengan- 
čiais kapišonais, kad nebūtų at­
pažinti, ir procesijoj neša sun­
kius medžio kryžius.

Mūsų šaly labiausiai praktikuo­
jamos atgailos formos buvo 
pasninkas ir Kryžiaus Keliat. 
Taip pat labai griežtai laikėsi 
Velykinės išpažinties atlikimo. 
Ruošdavos jai nuoširdžiai, rūpes­
tingai. Nevienam ir kinkos dre­
bėdavo "ožį” vedant. Neatlikti 
Velykinės buvo laikoma sunkiu 
nusikaltimu.

Lietuvoj, švenčiant Velykas, 
pabrėždavo džiaugsmingąjį Prisi­
kėlimo momentą, Bažnyčios 
triumfą. Gal todėl, kad mūsų 
maža tauta daug kančių patyrė 
savo kelyje ir ištroškusi buvo iš­
silaisvinimo, atgajaus. Išganytojo 
Prisikėlimas gimdė šviesesnių 
dienų viltį.

Prasidėdavo Velykos Prisikė­
limo pamaldomis, kurias laikyda­
vo sekmadienio rytmetį dar prieš 
saulėtekį. Atlikę velykinę, priė­
mę komuniją — susitaikę su 
Dievu, pasaulių ir patys su sa­
vim, žmonės grįždavo pakiliom 
šventadienio nuotaikom. Takai 
skambėdavo rytmečio juoku, 
laukai klegėdavo kalbomis, šiltai 
švytėdavo vos patekėjusi saulė. 
Namuose laukdavo pagal išgales 
ir sugebėjimus apkrauti stalai, 
Aiktelėję namiškiai ir svečiai ne­
laukdavo didelių raginimų — 
skanūs nekasdieniniai valgiai 

tų Amerikos studentams, rinkda­
mi studijų pašalpas. Pereitais 
metais Kanados riteriai įteikė 
7.5OO.OOO pezų sumą kaip sti­
pendijas studentams iš Pietų 
Amerikos.
FOLKLORINĖ MUZIKA 
LITURGIOJE

Įvairiuose Amerikos kraštuose 
muzikai yra pritaikę folklorinę 
(liaudies) muziką bažnyčios li­
turgijai. Pavyzdž. Meksikoje, 
Porto Rico, Brazilijoje, Čilėje 
jau yra giedamos kaikurios fol­
klorinės giesmės laike švenčių. 
Net Guarani kalboje liaudies 
giesmės yra pritaikomos liturgi­
jai.
Š. AMERIKOS KATALIKŲ 
PAGALBA

Š. Amerikoje nauja šalpos ko­
misija "Catholic Relief Services” 
(Kat. Pagalbos Biuras), kuris 
veikia kartu su "National Wel­
fares Conference”, apie du 
tūkstančius milijonų dolerių pas­
kyrė Pietų Amerikos katalikams 
padėti, ypatingai įrengti moder­
niškas amatų mokyklas. Ši komi­
sija padeda įsigyti įvairias maši­
nas, surasti darbo, išmokinti 
amatų ir specialybių, orga nizuo- 
ja kooperatyvus ir savišalpos 
klubus, bei centrus atsilikusiuose 
kraštuose, kaip Brazilijoje, Pe­
ru ir kitur.
ISLAMO RELILGIJA 
DRAUDŽIA VEDYBAS 
SU KOMUNISTAIS

Pagal Islamų religijos kodeksą 
viešai paskelbtą yra draudžiamos 
vedybos su komunistais. Kaip 
motyvą dėl šio draudimo pride­
damas šis kodeksas:

"Komunizmas yra materiaslinė 
doktrina, kuri neigia Dievą ir 
religiją. Todėl islamas laiko vi­
sus tuos apostatais (atskirtais), 
kurie prisideda prie komunizmo. 
Todėl islamų religija draudžia 
vedybas su kitų religijų žmonė­
mis, tuo labiau su komunistais”.

I gundyte gundydavo ragauti. Pa­
maldose nuaidėjęs džiaugsmin-

I gas "Aleliuja” buvo nutraukęs 
Gavėnios atgailos tylą, ir pro 

langus vėl imdavo sklisti dainų 
garsai.

Velykas švęsdavo dvi dienas: 
sekmadienį ir pirmadienį.

Svarbiausiu Velykų stalo pa 
tiekalu buvo dažyti ir visaip iš­
marginti kiaušiniai. Kiaušinių da­
žymas buvo virtęs atskira liau­
dies meno šaka. Miestuose da­
žymui paskutiniu laiku vartoda­
vo laką, tačiau kaime žmonės 
naudodavo iš seno paveldėtus 
receptus. Paprasčiausios dažymo 
priemonės buvo svogūnų lūkštai, 
alksnių bei karklų žievės, įvairios 
žolės. Figūroms pavaizduoti nau­
dodavo vašką.

Būdavo žaidžiami įvairūs žai­
dimai su kiaušiniais:

"Kiaušinių ritinimas”. Leisda­
vo kiaušiniams riedėti nuo pa- 
žulnios plokštumos. Kiekvienas 
stengdavosi, kad jo kiaušipis už­
gautų anksčiau nuriedėjusius.

"Pasimušti kiaušiniais”. Labai 
buvo mėgiama eiti "pašimušti 
kiaušiniais” su kaimynais. Skel­
davo kiaušiniu į kiaušinį.

Kieno kiaušinis skildavo, tas 
skaitydavęs pralaimėjusiu, ir sa­
vo kiaušinį turėdavo atiduoti. 
Netrukdavo "štukorių”, kurie 
nusitekindavo medinį kiaušinį, 
jį nudažydavo ir stebindavo kiš 
tus kiaušinio tvirtumu.

Tetulė
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SENATORIUS PAS URUGVAJAUS LIETUVIUS
Kovo 27 d. įvyko tradiciniai 

"Kazimierų ir Juozų” pietūs. 
Erdvėje salėje dalyvavo didelis 
būrys tautiečių su šeimomis. At­
vyko taip pat ir senatorius Luis 
Trocolli su žmona ir sekreto­
rium, Lietuvos atstovas Anato­
lius Grišonas su Ponia ir kiti. 
Senatorius žengdamas į Draugi­
jos patalpas tarė: “Atrodo kaip 
sanatorija, viskas taip švaru”. 
Atsimename kai prieš metus tas 
pats senatorius valgė pietus se­
nose patalpose ir turėjo pasikal­
bėjimą su valdyba ir statybos 
darbų pirmininku p. Pranu Sta­
nevičium, senoj raštinėj. Tada 
jis pats skatino pradėti projek­
tuotus darbus, ir pažadėjo viso­
keriopą pagalbą. Dabar prisipa­
žįsta kad ne įsivaizdavo tokį lie­
tuvių uolumą bei vieningumą.

Savo prakalboje senatorius 
Trocoli pasisakė jog jaučiasi kaip 
vienas daugiau tarp tokios bro­

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plaukų tnšūkavimas 

(karštas ir šaltas, atliekamai mo­
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulytč . Vitkauskienė
Wilde, Av. G«d. Cadorna 86

BAZAR —
įvairių reikmenų
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS 
savininkas

Isleta 1907
____________ Valentin Alsina

ONA BALNAITYTĖ
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SUD

Pensijonas LITUANIA —
Villa Rumipal

JUOZAS PALŠIS
savininkas

\ asarotojus kviečiame iš anksto 
užsisakyti kambarius, ypač se­
zono metu. 
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CONVOCATORIA
a Asamblea General Ordinaria del

CENTRO LITUANO
Señor Asociado:

En cumplimiento de lo dispuesto por nuestro Estatuto y Re­
glamento Social, tenemos el agrado de dirigirnos a Vd. con el 
objeto de invitarle a concurrir a la Asamblea General Ordinaria, 
que se llevará a cabo en nuestro local social, calle Tabaré 6950, 
el domingo 24 de abril de 1966, a las 16 horas, a fin de tratar el 
siguiente . .

ORDEN DEL DIA

1’ Lectura del Acta anterior.
2’ Designación de dos asociados para firmar el Acta.
3 ° Consideración de la Memoria, Inventario, Cuenta de 

Gastos y Recursos y Balance General correspondientes 
a 1965.

4’ Informe del Organo de Fiscalización.
5’ Aceptación de nuevos socios.
6’ Informe sobre construcción.
7’ Renovación total del Organo de Fiscalización.
8’ Consideración oferta compra de propiedad de los se­

ñores Salazar.
9° Solicitud de locación de la Coop, de Crédito "Aurora”.

10’ Cierre de la Asamblea.
Sin otro motivo y contando desde ya con su puntual asis­

tencia, aprovechamos para saludar a Ud. con la consideración más 
distinguida.

Alda Diana Petrauskas Vytautas Balčiūnas
Secretaria Presidente

DE LOS ESTATUTOS DEL CENTRO LITUANO:

Artículo 42. — Las Asambleas se celebrarán validamente, aún en 
casos de reforma de Estatutos y de disolución social, sea cual fuere el 
número de socios concurrente una hora después de la fijada en la con­
vocatoria, si antes no se hubiese reunido ya la mitad más uno de los 
socios con derecho a voto. — Las resoluciones se adoptarán por mayoría 
de la mitad más uno de los socios presentes y la votación será ordina­
riamente por signos, pero cuando la Asamblea lo resuelva, la votación 
puede ser secreta o nominal. En ningún caso, podrá aceptarse el voto por 
poder o por correspondencia.

liškos šeimos susiburusios lais­
vame Urugvajaus krašte. Linkė­
jo lietuviams laikytis vieningai 
ir nepamesti viltį tautos laisvės 
atgavimui.

Kultūros Draugijos vardu ta­
rė žodį Vytautas Dorelis, kuris 
vietine kalba trumpai perstatė 
statybos istoriją. Pasibaigus pie- 
tams pradėtas vajus įsigyti salio - 
nui minkštų kėdžių, kad svečiai 
galėtų patogiai sekti pramatomas 
draugijoje programas. Vajaus 
lapą pirmutinis pasiūlė ir pradė­
jo svečias senatorius kartu su 
savo sekretorium, sekė Lietuvos 
atstovas, Juozai, Kazimierai ir 
kiti. Ta proga tapo užpirktos 60 
kėdžių, po 170 pezų už kiekvie­
ną. Tas vajus dar tęsis ir toliau, 
nes galvojama užpildyti visą 
salę. Tokiu būdu tautiečiai ar 
svečiai galės jaustis patogiai 
atvykę į Draugijos parengimus.

M. K.

"VITRAL”
Vitrinų Fabrikas 

Įrengimas moderniškų vitrinų 
prekybos namams ir krautuvėms.

Sav. W. A. Rastauskas 
Av. SAN MARTIN 3038 

Lomas del Mirador

“CASA DOMICELA”
Sav. ANTANAS LEVANAVIČIUS

Tejidos de puntos — confeccio 
nes sobre medidas — vestidos — 
tapadlos — trajes forrados — bu­
fandas — pullovers — chales — 
sacones — camperas — hilados 
de lana — algodón — pelo de 
nutria y angora.

CANADA 2025 — LANUS OESTE

Jei nori turėti tikslų laiką, 
ir galvoji pasipuošti 
brangiais papuošalais, aplankyk

N. LEIPAUS 
laikrodžių ir brangenybių 

parduotuvę
Cangallo 192 — Temperley 

Busi patenkintas 
ir gausi nuolaidą

MINDAUGO DRAUGIJOS 
35 M. PAMINĖJIMAS

Berisso lietuvių katalikų savi- 
šalpinė ir kultūrinė draugija 
"Mindaugas” šiemet švenčia sa­
vo veiklos 35 metų sukaktį, ku­
rios proga įvyks sekantys paren­
gimai:

Balandžio 23 d. (šeštadienį) 
19 vai. "Truko Kampijonatas”, 
kuriame kviečiame dalyvauti vi­
sos kaimyninės lietuviškos insti­
tucijos. Užbaigiant dalyviai bus 
pavaišinti su asada ir įteiktos di­
delės premijos.

Gegužės 1 d. (sekmadienį) 
10,30 vai. iškilmingos Mišios už 
visus mirusius draugijus narius.

12,30 vai. draugijos patalpose 
pietus visų narių garbei.

14 vai. draugijos nariai ir 
draugai vyks į La Platos kapines 
aplankyti savo mirusiųjų narių 
kapus.

Gegužės 7 d. (šeštadieni) 20 
vai. įvyks didelis KULTŪRI­
NIS VAKARAS SU CHORU, 
TEATRU IR ORKESTRU.

"Mindaugo” draugija lauks 
gausingų svečių iš visų draugin­
gų lietuviškų Institucijų. 
DARBINGAS "SLA” ‘ 
METINIS SUVAŽIAVIMAS

Liet. Susivienijimo metinis su­
važiavimas, įvykęs š. m. balan­
džio 2-3 dd. praėjo darbingoje 
nuotaikoje. Buvo apsvarstyta 
visa eilė klausimų, kaip bufeto, 
ligonių lankymo, saliono prie­
angio įrengimo bei atsiradusių 
laisvų vietų Sus-mo Liet. Arg. 
C-tro V-bos dapildymo, metinio 
balanso priėmimo ir atstovų pa­
sisakymai, bei kiti sumanymai.

Praretėjus valdybos nariams, 
vietoje atsisakusio Roberto Mali­
nausko ir mirusio Juozo Siliūno 
jų vieton buvo išrinkti Jonais 
Dudoris ir Petras Bironas. Pa- 
vaduotuojai: Kaž. Leišys ir Pr. 
Jonaitis.

J šį SLA metinį suvažiavimą 
iš Kordobos buvo atvykę 6-j o 
skyriaus atstovai Petras Meilutis 
ir Antanas su Kazimieru Sadų- 
kai, kurie po susirinkimo dar ke­
letą dienų pasisvečiavo pas Bue­
nos Aires lietuvius. P. Meilutis 
be to atvežė "Laikui” Kordobos 
lietuvių keletą prenumeratų.

• "Sv. Cecilijos” chocas ma­
loniai sutiko dalyvauti "Mindau­
go” draugijos ruošiame 35 me­
tų sukaktuvių paminėjime, kuris 
įvyks š. m. gegužės 7 d. Berisse. 
"Mindaugo” draugija šią sukak­
tį minės per ištisą mėnesį. Apie 
tai dedame atskirai švenčių pro­
gramą.

DABAR LAIKAS
Ar tamsta galvoji apie namo 

dažymą ir taisymą?
Pakvieskite dažytoją

Feliksą Dumšą
Paso de la Patria 1300-V. Alsina

Parduoda
- AKORDEONUS, BANDEONUS,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELEVISIJOS APARATUS

Casa MUSKETAS
IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS

Sanabria 2790-92 T. E. 50 - 5948

Dr. ALBERTAS ADAMINAS 
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trečiadie­

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aldecoa 935, Avellaneda, 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais: 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave­
llaneda, T. E. 22-6631.

MACCARRONE - INGI ANNA 
IR ALFONSAS EIMUNTAS 

Metalugirkos dirbtuve 
Gręžimo darbai 

(Fabrica de tuercas — 
se aceptan trabajos de balancín) 
Chicago 929, altura Brasil 900, 
T. E. 208 -1075 —- Avellaneda

MUSŲ MIRUSIEJI
JURÉ PETRAS VEDRECKAS

Eidamas 67 metus amžiaus š. m. 
kovo mėn. 14 d. Fernandez ligoni­
nėje mirė Petras Vedreckas nuo šir­
dies sutrikimo. Velionis kilimo bu­
vo iš Saldutiškio. Argentinon at­
vyko 1929 metais. Buvo sukūręs 
šeimos židinį su Terese Riliškyte, 
kurių moterystę Dievas palaimino 
su dukra Monia, kuri su motina liko 
giliame nuliūdime.

Lietuvoje liko brolis Antanas su 
šeima ir giminaičiai Teofilė ir My­
kolas Ūseliai, bei Baršku šeima.

Už jo sielą šv. mišios bus atlai­
kytos š. m. gegužės 29 d. 10 vál. 
Aušros Vartų bažnyčioje. Kviečia 
atvykti žmona ir duktė, kurios kar­
tu reiškia didelę padėką visiems, 
kurie vienu ar kitokiu būdu yra 
padėję.

SOFIJA PAULAVIČIENĖ

š. m. kovo 29 d. Quilines ligoni­
nėje po labai trumpos ligos, su­
laukusi 56 metus amžiaus mirė So­
fija Baltušnikaitė Paulavičienė. Ve­
lionė kilimo iš Anykščių valšč. 
Utenos apskr. Argentinon atvyko 
1929 m. Jos vyras jau prieš pussan- 
trų metų buvo miręs. (1964.IX.3).

Velionė vaikų neturėjo. Paliko se­
serį Oną Pilypinę su vaikais, švo- 
gerką Anelę Baltušniklenę ir švo- 
gerį Matą Paulavičių su šeima, kitą 
švogerką Teofilę Kriaučiūnienę su 
vyru. Velionė kitą dieną palaidota 
Espeleta kapuose.

Nuoširdžiam lietuviui patrijotui VINCUI STUNDŽIAI 
mirus, jo žmonai Onai Stundžienei ir sūnui Vincui 
nuoširdžiausią užuojautą reiškiame.

Agr. Stasys ir Antanina Mikelioniai

Gilaus liūdesio valandoje dėl staigios VINCO STUNDŽIO 
mirties, jo žmoną Orią ir sūnų Vincą užjaučiame 

Dulksnių šeima

Geriausias Sveikatos Šaltinis tai
SŪRAUS VANDENS MAUDYKLĖS:

RECREO - PILETA "LIETUVA"
už parko "La Salada”.
Šeimyniška nuotaika: virtuvė, bufetas, baras. Populiauriau- 

sios kainos. Šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška 
muzika. Priveža autobusai: 32, 3, 236, 220, 226. 
21, 291 ir specialus autobusas iš Liniers. Visiems pa­
togus privažiavimas savo automobiliais.

JUOZAS SILIŪNAS
Liet. Susivienijimo veikėjas ir da­

bartinis kasininkas š. m. kovo 24 
d. staiga nuo širdies smūgio mirė 
savo namuose, palikdamas giliame 
liūdesyje žmoną Barborą Virmaus- 
kaitę ir sūnų Danielių-Karolį su 
žmona. Velionis kilimo buvo iš Pe­
lių to ves Kėdainių apskr. Argentinon 
atvyko 1930 m. Dirbo elektros me­
talurgijos fabrike, iš kurio buvo 
išėjęs Į pensiją. Sekančią dieną bu­
vo palydėtas j Flores kapines su 
religinėmis apeigomis, kurias atli­
ko kun. R. Balnis. Atsisveikinimo 
žodį nuo Susivienijimo tarė P. Ba- 
rišauskas.
VACLOVAS VAISETA

Eidamas 66 metus amžiaus, nuo 
ankšto kraujo spaudinio savo na­
muose Vai. Alsina š. m. kovo 4 d. 
mirė Vaclovas Vaisėtas, giliam liū­
desyje liko žmona Kazimiera Motu­
zaitė ir sūnūs Alfredas, bei duktė 
Ona Deimantavičienė su šeimomis. 
Sekančią dieną buvo palaidotas Sa- 
randi kapuose.
SOFIJA BAGURSKIENŪ

Nuoširdi lietuvė katalikė š. m. 
vasario 16 d. mirė Montevideo mies­
te, giliame liūdesyje palikdama duk­
terį ir sūnų Vitą.
KSAVERAS VOSYLIUS

š. m. kovo 29 d. eidamas 61 me­
tus mirė Ksaveras Vosylius. Velionif 
buvo kilęs iš Skriaudžių par. Mart 
jampoles apskr. Buvo sukūręs šei­
mos židinį su Marcele Baltušaite, 
kurią su sūnum Viktorų paliko liū­
desy. Ks. Vosylius atvykęs Argenti­
non, daugiausiai dirbo medžio ap­
dirbimo įmonėse, iš kurių jau kuris 
laikas kaip buvo išėjęs į pensiją. 
Priklausė Lietuvių Sus-mui Argenti­
noje. Buvo sugrįžęs Lietuvon, iš 
kurios 1937 m. vėl atvyko Argenti­
non. Velionis buvo palaidotas Lanus 
kapuose.

• Juozas Mališaukas — mari­
jampolietis mirė š. m. vasario 24 
d. Savo giminių ir artimųjų sekan­
čią dieną buvo palaidotas Chacarl- 
toje.

® Stasys Karpičius, kilimo nuo 
Trakų, Onlškės valsčiaus, š. m. ba­
landžio mėn. 4 d. mirė, palikdamas 
liūdesyje 2 sūnūs: Vaclovą ir Juo­
zą Karpičius su šeimomis. Sekančią 
dieną palaidotas Lanus kapinėse. 
Mirė turėdamas 74 metus.
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JAUNAS MOKSLININKAS IS J. A. VALSTYBIŲ
RIMAS PAULIUKONIS

Kovo mėn. 21 dieną į Argentiną 
buvo atvykusi amerikiečių moksli­
ninkų grupė iš 20 asmenų tyrinėji­
mui ionosferos, jų tarpe buvo lie­
tuvis Rimas Pauliukonis, kuris pri­
klauso Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongreso parengimų komisijai. At­
vykęs į Buenos Aires bandė paštu 
susisiekti su lietuviais, bet dėl paštu 
tų streiko jo laiškas tepasiekė adre­
satus tik po savaitės. Viešbuty 
“Continental” jį aplankė rambynie- 
tė Rasa Keirelytė, kuri parsivežė j 
namus ir ten 2 8 kovo pirmų kartą 
susitiko su Lietuvių B-nės sekretore 
Ona Kairelienė ir S. Babroniu. Kovo 
mėn. 29 dienų rambyniečiai svečių 
pakvietė vakarienės į “La Estancia”, 
kurioje dalyvavo dr. Simanauskas 
su ponia Irene, “Rambyno” šokių 
mokytoja, "Rambyno” pirmininką» 
Hektoras Levanavičius, Audra ir 

Romas Deveikiai, Konstancija ir Lu- 
cija Masiulionytės, Genovaitė Ka- 
tunskaitė, Lidija Kučinskaitė, Rasa 
Kairelytė, Karolis Blumbergas, Ra­
polas Paršelis. Kovo 30 dienų lan­
kėsi Lietuvių parapijoje, apžiūrėjo 
muziejų ir “Laiko” administracijos 
įstaigas ir spaustuvę. Kovo 31 d. 
buvo numatytas posėdis jaunimo 
reikalais, kuriame buvo sukviesta 
ant greitųjų kiek galima daugiau 
jaunimo atstovų, kuriame dalyvavo 
ir ALOST pirmininkas p. J. čikštas 
ir sekretorius L. Sruoga, kadangi 
tų dienų svečias turėjo moksliniais 
reikalais skristi Į Patagonijų todėl 
posėdyje nedalyvavo. Penktadienį, 
svečias pakvietė rambyniečius į

NAUJA LAUREATĖ

Sesuo Elenisa, Elenos ir Prano 
Buzų duktė, šiemet baigė Filozofijos 
ir literatūros studijas Kordobos uni­
versitete, gaudama profesorės titulų 
tose mokslo šakose.

Naujoji profesorė yra gimusi spa­
lių mėn. 23 d. 1926 metais, Como­
doro Rivadavia Sarmiento mieste. 
Po pirmųjų aukštesniųjų mokslų, 
kuriuos studijavo Buenos Aires, įs­
tojo į Seselių Kazimeriečių vienuo­
lynų ir išvyko noviciatui į Chica- 
gų, kurį baigusi grįžo į Buenos Ai­
res. Po to antrų kartų buvo išvykusi 
j šiaurės Ameriką, Milwaukee tęsti 
pedagoginių studijų, po kurių grįžo 
Pedagogijos licenciato laipsniu. Il­
gesnį laikų vadovavo L. A. Vartų 
parapijos mokyklai. Vėliau moky­
dama vaikus Nuestra Sra. del Valle 
mokykloje Cordoboje, studijavo 
Cordobos universitete kalbas ir li­
teratūrų, kur įsigijo profesorės ti­
tulų. Dabartiniu laiku sesuo Eleni­
sa yra paskirta Rosario “Republica 
de Lituania” mokyklos vedeja. Ko­
vo mėn. pabaigoje lankėsi Buenos į 
Aires mokyklos reikalais.

Ezeiza ir aprodė lėktuve įrengtų 
ionosferos tyrinėjimams laboratori­
jų. Balandžio mėn. 2 dienų Rimas 
Pauliukonis dalyvavo rambyniečių 
repeticijoje susipažindamas su jų 
veiklų ir darbais. Vakare kun. Jz. 
Margio ir Rimo Pauliukonio garbei 
buvo surengtos kuklios vaišės, ka­
dangi abu už poros dienų turėjo iš­
vykti Į JAV. Sekmadienį balandžio 
mėn. 3 d. mokslininkas Rimas Pau­
liukonis buvo pakviestas pietų 
ALOST pirmininko p. J. čikšto, ku­
ri lydėjo inž. St. Babronis, pava­
kary dalyvavo rambynietės Onytės 
Juškaitės gimimo dienos sukaktu­
vėse, industríalo Antano Aleksos 
namuose. Jame dalyvavo dr. Sima­
nauskas su ponia Irenė, prekybiniu 
ka« Leopoldas Stankevičius su po­
nia Irenė Andriuškytė su šeima ir 
inž. St. Babronis.

Svečias per tas kelias viešėjimo 
dienas Argentinoje stengėsi susipa­
žinti su jaunimo veikla ir jų gyve­
nimu. Radęs čia tokį aktyvų ir gyvų 
jaunimų buvo užinteresuotas, kad 
kuo daugiausiai jo dalyvautų Pasau­
lio Lietuvių Jaunimo Kongrese Chl- 
kagoje. Balandžio mėn. 4 d. vėl iš­
vyko su visa mokslininkų grupe at­
gal į JAV, pakeliui sustodami Tri­
nidad salose, kur turėjo taip pat 
erdvės turimo darbus.

Rimas Pauliukonis gimęs Lietu­
voje, mokslus pradėjo tremtyje Vo- 
kietyjoje, o JAV Yale universitete 
studijavo fizikos mokslus ir baigė 
juos magistro laipsniu. Yra dar ga­
na jaunas, todėl labai domisi jau­
nimo veikla ir gyvenimu.

O Kun. Leonas Zaremba SJ, Mon 
tevideo lietuvių parapijos klebonas 
yra atvykęs į Buenos Aires pravesti 
lietuvių tarpe dvasinį atsinaujini­
mą — rekolekcijas, kurios yra at­
liekamos kiekvienais metais, pagal 
lietuviškus papročius. Svečias po 
Velykų išvyko j San Miguel reko­
lekcijoms. Grįš j Montevideo apie 
balandžio mėn. 20 d.

• Kun. Vincas Pupinis SJ, iš San 
Paulo — Brazilijos buvo atvykęs į 
Argentiną pravesti dvasinį susikau­
pimą Rytų Apeigų katalikų tarpe, 
kurių nemažas skaičius randasi 
Buenos Aires mieste. Kun. Pupinis 
yra baigęs mokslus Romoje, buvo 
ilgų laikų Aukštosios Rytų Apeigų 
Kolegijos Rusicum dvasios vadas, 
prieš metus laiko atvykęs į Brazi- 
lijų darbuojasi tarp Rytų apeigų 
katalikų.

• Kun. Rikardas Balnis, Velykų 
šventėms buvo išvykęs pas Urugva­
jaus lietuvius pravesti susikaupimo 
rekolekcijas šv. Velyki} proga. Ten 
viešėdamas aplankė daugelį lietuvių 
ir kitus pažįstamus. Apžiūrėjo žy­
mesniąsias Montevideo vietoves ir 
aplankė lietuvių kultūrines įstaigas.

• Tautinhj, šokių Ansamblis 
ftRambynas” ruošiasi švęsti savo 
5-rių metų sukaktį per Joninės. Ta 
proga ansamblis numato pastatyti 
jau senai bematytų lietuvių liaudies 
motyvais veikalų “šienapiutę”, kurį 
pradėjo repetuoti. Pastatymas bus 
labai įdomus, kadangi a. a. Kazi­
mieras Velička, Irenes Veličkaitės 
Simanauskienės dėdė, prieš mirtį 
jai yra tuo reikalu rašęs ir davęs 
daug įdomių nurodymų ir instruk­
cijų. šį veikalų savo dėdės atmini­
mui, režisuoja pati tautinių šokių 
ansamblio vedėja ponia Irenė Velič- 
kaitė-Simanauskienė. Dekoracijoms 
paruošti manoma pakviesti dekora- 
torę Aldonų Jablonskytę.

• Mafija Simanauskienė pra­
leidusi mėnesį laiko atostogų V. 
RumipaI vėl grįžo atgal į savo 
namus.

NAUJI "LAIKO" RĖMĖJA!
$ 550 — N. N.
„ 550 — Pranas šiauliūnas
„ 550 — Julius Andriuška
„ 350 — P. Jurgelevičius 
,, 200 — Juozas Kepalas 
„ 100 — Jurgis Viliamas 
,, 100—Kazimieras Leleiva 
„ 100 — Jurgis Gurskas 
„ 100—Alfonsas Žukauskas 
„ 50 — Karolis Markauskas 
„ 50—Aguda Kazakievich 
„ 50—Augustinas Šidlauskas 
„ 50—Adela Matulienė 
,, 50—Antanas Pikas 
„ 50—Antanas Janulis 
,, 50 — Jonas Tumosa 
„ 50 — Juozas Žukas
„ 50 — Jonas Grigaliūnas
,, 50 — Stasys Katinas
„ 50 — Marija žitkienė
,, 50—Alfonsas Leščinskas
„ 50 — Juozas Galvelis
„ 50—Antanas žydelis
„ 50—Adomas Rudėnas
, 50—Elena Rysellene
„ 50—Andrius Paserbskis
„ 50—Adela Nastopklenė
„ 50—Antanas Aleksa
„ 50—Jonas Miliauskas
,, 50 — Nikodemas Leipus
,, 50—Luis Lemberis
„ 50 — Kazimieras Salučka
„ 5 0—Jonas Skalsas
,, 50 — Juozas Garbauskas
Visiems užsimokėjusiems ‘«Laiką” 

o ypač auka parimusiems, tariame 
nuoširdžiausią ačiū.

“Laiko” administracija

• Juozas šiušis, Lietuvių Ben­
druomenės Argentinoje kasininkas 
ir “Laiko” korespondentas buvo 
išvykęs keletai mėnesių į Alta Gra­
cia, Kordoboje — poilsiauti. Ten 
būdamas aplankė savo pažįstamus. 
Su juo buvo išvykę daugiau Bue­
nos Aires lietuvių.

® Teofilė Litvlnskienė sunkiai 
susirgo ir yra paguldyta Lanus li­
goninėje. Jos sveikata pamažu ge­
rėja.

O P. Digrienė, kuris laikas serga. 
Paskutiniu laiku savo namuose su 
naus Antano ir daktarų priežiūroje 
tęsia gydymąsi.
MIŠIOS

Prisimenant aa Mariją šidlauskai- 
tę-I)eveikienę š. m. rugpiūčio 28 d.
10 vai. Aušros Vartų bažnyčioje 

bus laikomos mišios. Pažįstama ir 
artimuosius kviečia. S. Deveikis ii 
sūnus su šeima.

® Industríalas Antanas Zupkg 
"Laiko” Garbės leidėjas, Velykų 
Švenčių proga iš Urugvajaus vie­
šėjo Argentinoje ir buvo apsis­
tojęs pp. Valerijos ir Vlado De- 
veikių namuose. Ta proga aplan­
kė Lietuvių Aušros Vartų para­
piją, "Laiko” spaustuvę, įteikda­
mas spaudos paramai 500 pezų.
PA JIEŠKOJIMAS

Juozas Janevič gyvenantis S. 
Amerikoje, šiuo adresu: 7233 
So. Rockwell Str. Chicago — 
60629, Ill., pajieško sesučių Te­
klės ir Rozalijos Lauruškaičių, 
kurios pagal vyrų pavardės ne1- 
žinomos. Jų viena duktė buvo 
artistė. Gyveno Buenos Aires. 
Pajieškomosios, arba žinantis 
apie pajieškomasias prašome pra­
nešti virš minėtu adresu arba 
Pijui Gudelevičiui.

RUDENS VERMUTO

DIDŽIAUSIA SENSACIJA 
MŪSŲ KOLONIJOJE

IV PALK Meno ir Parengimo Komisij

Pirmą kartą lietuvių tarpe pasirodys pasaulinic 
garso ekscentriški muzikai "The Rivers” malabaris 
tai, kurie prisidės prie remiamo ALOS Tarybos

ruošiamo IV-jo PAL Kongreso naudai, kuris įvyks 
1966 m. balandžio mėn. 30 d. (šeštadienį) 21 vai., 
Lietuvių Salėje, Brasil 835, Avellaneda. Bilietus ga­
lima įsigyti pas visų draugijų valdybas. Vyrams 
įžanga — 250 p.; moterims — 200 p. Pasiskubin­
kite iš anksto įsigyti bilietus!

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — J. Margis, 
Administratorius — P. Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi 
Redakcijos nuožiūra; neeunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant. 
Kaina: Argentinoje metams $ 450----administracijoje, $ 480.— namuose,
Urugvajuje met. 50 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.

Metai XVIII — Nr. 380

KAS NAUJO MOŠŲ APYLINKĖJE?
• Pasaulio Liet. Jaunimo kon- 

gresan gali vykti visi lietuviai jau­
nuoliai, kurie gali apsimokėti kelio­
nę. Pragyvenimas ir gyvenimui pa­
talpos parūpinamos lietuvių šeimo­
se. Pasaulio Lietuvių jaunimo ko­
mitetas kviečia visus kuo skaitlin­
giausiai dalyvauti ir pasinaudoti šia 
gera proga susipažinti su kitų kraš­
tų jaunimu, užmėgsti naujas pažin­
tis ir santykius. Norintieji važiuoti 
turi kreiptis j “Laiko” administra­
ciją gavimui registracijos blankų, 
kurias užpildžius gražinti atgal.

Arg. Liet. B-nės V-ba.

jįi/S///Slll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lil=lllalll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=ill=lliHIII=lll=ill=lll=llia

Šeštadienio Mokyklos vaikų ansamblis "Atžalynas” š = 
ĮĮJ m. balandžio mėn. 16 d. (šeštadienį) 15 vai. ruošia, =
| MARGUČIŲ ŠVENTĘ =
yi kurioje šiemet pirmą kartą pasirodys vaikučiai su savo pro- ¡jį 
= grama ir naujai išmoktais šokiais. Visus vaikučius kviečiame f¡¡ 
= atsilankyti. Oi
= Šeštadienio mokykla iii§--- _— ---- _____-------- _-- i---- |
= Lietuvių parapija šiemet kartu su "Atžalynu” "Ram- yj 
= bynu” ir "Šv. Cecilijos” choru rengia didelį įū
= MOTINOS DIENOS PAMINĖJIMĄ |
= kuris įvyks š. m. gegužės mėn. 14 d. 21 vai. Lietuvių Salėje, IĮ! 
= Brasil 835, Avellaneda.
.Šill=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll5lll=l!l=lll=IIIHIII=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lliailHIII=lll=ll!=ui=i'Į!

PATRIJOTINIG 
TURINIO 
religinio

LAIKRAŠTIS

1966 m. balandžio 12 d.

® Nelida Bražėnaitė gyvenanti 
Monte Chingólo, kovo mėn. 25 d. 
sukūrė šeimos židinį su Walter 
Kunz. Po civilinių jungtuvių, baž­
nytines apeigas ir palaiminimą gavo 
Sagrado Corazon bažnyčioje. Prie 
altoriaus juos palydėjo Albertas 
Bražėnas ir Anita V. Kunz, o reli­
gines apeigas atliko jaunojo dėdė 
Santiago Kunz, kuris be to jaunuo­
sius pasveikino gražia nuoširdžia 
kalba. Vestuvines vaišės įvyko To­
rres salione. Jaunavedžiai povestu- 
Tinei kelionei išvyko į Montevideo.

Profes. Ernesto 
Paršelio ir Ire­
nes Pikutės ves­
tuvės, įvykusios 
š. m. vasario 5 
d. Aušros Vartų 
parapijoje. Prof. 
E. Paršelis dėsto 
Bs. Aires Kat. 
Universitete, ir 
Calzados Aukš­
toje Mokykloje 
filozofiją. Irenė 
—Pikutė dirba 
“Gen. Motors” 
atsakingose par 
reigose. Poves­
tuvinei kelionei 
aplankė Čilę, 
Cordobą ir Men­
doza.
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Š DIDINGA LIETUVIŲ KELIONĖ Į LUJAN | 
Į v. . 0
¡ñ S. m. balandžio mėnesio 17 d. lietuvių metinė kelionė ¡¡į 
įjj yra ruošiama su dideliu atsidėjimu. ¡¡į

Autobusai išeis nuo Lietuvių Parapijos balandžio 17 d. ūj 
iii 7 vai. Malonėkite bilietus įsigyti iš anksto ir atvykti nepavė- Įįį 
ĮįJ linę į autobusus. ĮĮĮ
illl=lll=lii=iii=lll=lli=lll=lll=lil=lll=lll=lii=lil=lll=llBlil=lll=lll=lll=lll=Ul=lll=lll=lll=iii=ii£
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